М И Ш иПНА
КАГАСТРОЧр

Бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Алтай

ЦЕНТР
МЕ Д И Ц И Н Ы КА ТА С ТР ОФ

П Р И К А З

Алтай Республиканын- су-кадык корыыр
бюджет тбзбми

К А Т А С Т Р О ФА  ЛАР М ЕД ИЦ ИНА Н Ы Н
ГОС ЛЕРИ

от 21 марта 2019 года № 57-од

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о комиссии по противодействию
коррупции Бюджетного учреждении здравоохранения Республики Алтай

«Центр медицины катастроф», утвержденного приказом № 143-од ог
27.12.2017 года

На основании протеста Прокурора г. Горно-Алтайска от 13.03.2019 года №
86-03-2019, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Приложение № 2 к приказу БУЗ РА «ЦМК» от
27 декабря 2017 года № 143-од «Об утверждении Положения о комиссии по
противодействию коррупции в БУЗ РА «Центр медицины катастроф»:

1) п.п. 1.3.1 изложить и читать в новой редакции:
«п.п. 1.3.1 Коррупция - злоупотребление служебным положением, дача

взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп
либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного
положения вопреки законным интересам общества и государства в целях
получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг
имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих
лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими
физическими лицами, а также совершение указанных деяний от имени или в
интересах юридического лица»;

2) п.п. 1.3.2 изложить и читать в новой редакции:
«п.п. 1.3.2 Противодействие коррупции - деятельность федеральных органов

государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, органов местного самоуправления, институтов гражданского общества,
организаций и физических лиц в пределах их полномочий: по предупреждению
коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин
коррупции (профилактика коррупции); по выявлению, предупреждению,
пресечению, раскрытию и расследованию коррупционных правонарушений
(борьба е коррупцией); по минимизации и (или) ликвидации последствий
коррупционных правонарушений»;

3) п.п. 1.4 изложить и читать в новой редакции:
«п.п. 1.4 Комиссия в своей деятельности руководствуется: Конституцией
Российской Федерации; федеральными конституционными законами;

общепризнанными принципами и нормами международного права и
международные догрворы Российской Федерации; Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными
законами; нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, а
также нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации,
нормативными правовыми актами иных федеральных органов государственной
власти, нормативными правовыми актами органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;
Положением о противодействии коррупции в ВУЗ РА «ЦМК»; настоящим
Положением; локальными документами учреждения, приказами и
распоряжениями директора».

2. Специалисту по кадрам Анохиной А.А. ознакомить сотрудников ВУЗ РА «Центр
медицины катастроф» с настоящим приказом.
3. Системному администратору Тузиков) 11.И. обеспечить размещение настоящего
Приказа с приложением Положения о комиссии по противодействию коррупции
ВУЗ РА «Центр медицины катастроф» на информационном сайте ВУЗ РА ««Центр
медицины катастроф».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 1 -у . С.А. Земцов

Ознакомлены:

Системный администратор -  Тузиков П.И. C'/l/fl)''

Специалист по кадрам - Анохина A.A. JlOuxUĉ -